
令和７年４月 

保護者 各位 

茨城県立真壁高等学校長 菊池 克明   

 

 

   令和７年度茨城県立真壁高等学校の部活動に係る活動方針について 

 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校の部活動の活動方針ですが、茨城県部活動の運営方針の改訂に伴い、下記のと

おり本校ホームページに掲載しております。また、茨城県「部活動の運営方針」（改訂版）に

関する動画も配信されております。生徒の皆さんや保護者の方におかれましては、ぜひご視

聴くださいますようお願いいたします。 

 なお、学校部活動の位置づけや費用負担の在り方について、ＰＴＡ役員会や総会等で皆様

のご意見を伺い、検討していく所存ですが、令和７年度の部活動につきましては、当面の間、

これまでどおり、生徒会費や後援会費からのご支援をお願い申し上げます。この件につきま

して、何かございましたら、連絡先までお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 茨城県立真壁高等学校の部活動に係る活動方針 

https://www.makabe-h.ibk.ed.jp/wysiwyg/file/download/1/2167 

 

 

 

２ 茨城県「部活動の運営方針」（改訂版）のポイントについて（動画説明） 

  https://youtu.be/5-3I1kcZdK8 

 

 

 

 

３ 茨城県部活動の運営方針 

https://x.gd/atdbQ 

 

 

 

 

 
〔連絡先〕 

茨城県立真壁高等学校 

教頭 藤田 一輝 

TEL 0296-55-3715 


